
市が保有する情報の提供等を行うことにより、市民などの利便向上を図る。

市民などの利便を図り、質・量ともに充実した市政情報を提供していく。

今後の
方向性

市民参加を推進する協働
自律協働都市

施
策
の
大
綱

総務部総務課

事業： 情報センター管理運営事業 0422

01

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

01第5章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

有償刊行物を増やすとともに、閲覧内容のさらなる充実を図り、行政への
市民参加の促進に寄与した。B

より効果的な情報提供のあり方を模索する必要がある。

B
A

B

目

標

市の施策や行事などの適切な情報提供を行う。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

7,688

710

0.90

0.00

466

0

0

244

一人あたり

世帯あたり 163

71

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

656

428

0

0

228

8,338

1.00

0.00

176

76

54

38

0

0

16

-650

-0.10

0.00

-13

-5

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

B

B
A

B

人件費

公債費

内
訳

6,978

0

事業費（決算額） 710

7,682

0

656

-704

0

54 (千円)

 (千円)

 (千円)
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